Units - Prot. n. 50311 del 09/04/2021 - Rep. Decret dirigenziali - n. 19372021

L

% UNIVERSITA

@

@

P
‘%"@m ﬁﬁgﬂ

Area dei Servizi ICT
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto dei lavori di rimozione dei rilevatori
presenze e delle relative vie di posa esterne nelle diverse sedi
dell’Universita degli Studi di Trieste, al di sotto della soglia di cui all'art. 35
del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.1.G. n. ZC83147A10.

IL DIRETTORE GENERALE
Visti gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Regolamento di Ateneo per 'amministrazione, la finanza e la contabilita, ed in par-
ticolare, per quanto applicabile, il Titolo 1V;

Premesso che nell’ambito delle attivita previste per la realizzazione di un sistema informa-
tico e dei relativi terminali per la rilevazione delle presenze e la gestione delle as-
senze del personale si rende necessario provvedere alla rimozione dei rilevatori
presenze obsoleti e delle relative vie di posa esterne nelle diverse sedi
dell’'Universita degli Studi di Trieste

Dato atto che il R.U.P. del procedimento ¢ il sig. Paolo Piccoli

Richiamato il Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT n. 175/2020 prot. 42878 dd
30/03/2020 con il quale si approvava l'indizione della procedura negoziata sulla
piattaforma del MePa aperta a tutti i concorrenti iscritti alla data di scadenza della
presentazione delle offerte alla categoria merceologica “Servizi per I'Information&
Communication Technology

Dato atto che il piano economico dell'intervento di cui al DDG 175/2020 era il seguente:

Forniture, lavori e servizi

Fornitura rilevatori ed accessori 47.000
Lavori di cablatura dati e installazione terminali e ripri-

stino 33.500
Servizio u.t. formazione e configurazione iniziale 9.500

Servizi pluriennali erogazione applicativo in SaaS, manu-
tenzione ed assistenza hw e sw comprensivi di eventua-
le proroga 137.000

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 0405583320
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 0405583316
| - 34127 Trieste piccoli@units.it

www.units.it — http://www.units.it — ateneo@pec.units.it


http://web.units.it/gare-appalto



L

% UNIVERSITA

@

@

P
‘%"@m ﬁﬁgﬂ

Area dei Servizi ICT
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 300

Totale forniture e lavori 227.300

Somme a disposizione dell'Amministrazione

IVA 22% 50.006
Incentivi ex art 113 Codice Appalti 3.700
Contributo Autorita di Vigilanza 225
Imprevisti 2.796

Totale somme a disposizione 56.727
TOTALE 284.027

Ritenuto opportuno non includere nell’appalto le attivita di rimozione degli apparati obsoleti
e di ripristino degli intonaci in quanto per una corretta valutazione da parte dei con-
correnti si sarebbe resa necessari I'effettuazione di sopralluoghi in tutte le sedi, at-
tivita non programmabile in quanto la procedura era stata indetta in periodo di loc-
kdown causa emergenza Covid19

Richiamato il DDASICT rep. n. 502/2020 del 14 Settembre 2020 — prot. n. 110587- con il
guale é stata aggiudicata la gara in oggetto allimpresa GPI S.P.A., Via Ragazzi
del ‘99, TRENTO.

Acquisito un preventivo per l'intervento di rimozione di n. 29 rilevatori presenze con relati-
ve canalizzazioni per un totale di n. 46 ore/luomo da parte della ditta S.V. SNC IM-
PIANTI ELETTRICI di Sartori & Valentinuzzo P.IVA 01167600327 — Trieste, che
ammonta ad Euro 1.205,20 Iva esclusa e costi della sicurezza inclusi giudicato
congruo

Atteso che il piano economico aggiornato dell'intervento & il seguente:

Forniture, lavori e servizi

Fornitura rilevatori ed accessori 23.665,00
Lavori di cablatura dati e installazione terminali 13.300,00
Servizio u.t. formazione e configurazione iniziale 29.535,00

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 0405583320
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 0405583316
| - 34127 Trieste piccoli@units.it

www.units.it — http://www.units.it — ateneo@pec.units.it


http://web.units.it/gare-appalto

L

% UNIVERSITA

@

@

P
‘%"@m ﬁﬁgﬂ

Area dei Servizi ICT
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche

Servizi pluriennali erogazione applicativo in SaaS, manu-
tenzione ed assistenza hw e sw comprensivi di eventua-

le proroga 72.000,00
Rimozione rilevatori presenze e canalizzazioni 1.205,20
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 300,00
Totale forniture e lavori 140.005,20

Somme a disposizione dell'’Amministrazione

IVA 22% 30.801,14
Incentivi ex art 113 Codice Appalti 3.700,00
Contributo Autorita di Vigilanza 225,00
Imprevisti 109.295,66
Totale somme a disposizione 144.021,80
TOTALE 284.027,00

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all'intervento di rimozione é stata
prevista mediante scrittura anticipata di riporto prot. 5494 sui fondi UO000800 —
Progetto ALTRIINV-SAEF.13-INV Investimenti - UA. A AMM.SAEF.13 Settore
Servizi al personale, voce COAN A.1.20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali
in corso” - Bilancio di Esercizio 2021

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarita Contributiva;

Considerato che l'integrazione al contratto verra stipulata tramite corrispondenza commer-
ciale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da
parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalita ed economicita;

DECRETA

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 la pro-
cedura di cui alle premesse;

2. di approvare l'affidamento diretto dell'intervento alla ditta S.V. SNC IMPIANTI
ELETTRICI di Sartori & Valentinuzzo P.IVA 01167600327 — Trieste per un importo
di euro 1.470,34 IVA e costi della sicurezza inclusi;

3. diautorizzare il seguente piano economico:

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 0405583320
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 0405583316
| - 34127 Trieste piccoli@units.it

www.units.it — http://www.units.it — ateneo@pec.units.it


http://web.units.it/gare-appalto

i % UNIVERSITA

On RS o
‘%"@’m s;isﬁi]

Area dei Servizi ICT
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche

Forniture, lavori e servizi

Fornitura rilevatori ed accessori 23.665,00
Lavori cablatura dati e installazione terminali 13.300,00
Servizio u.t. formazione e configurazione iniziale 29.535,00

Servizi pluriennali erogazione applicativo in SaaS, manu-
tenzione ed assistenza hw e sw comprensivi di eventua-

le proroga 72.000,00
Rimozione rilevatori presenze e canalizzazioni 1.205,20
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 300,00
Totale forniture e lavori 140.005,20

Somme a disposizione dell'’Amministrazione

IVA 22% 30.801,14
Incentivi ex art 113 Codice Appalti 3.700,00
Contributo Autorita di Vigilanza 225,00
Imprevisti 109.295,66
Totale somme a disposizione 144.021,80
TOTALE 284.027,00

4. didare pubblicita al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016
5. di incaricare |l Settore Servizi al Personale dell’esecuzione del presente provvedi-
mento, che verra registrato nel Repertorio dei Decreti Del Direttore Generale

Il Direttore Generale
f.to dott.ssa Sabrina Luccarini

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 0405583320
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 0405583316
| - 34127 Trieste piccoli@units.it

www.units.it — http://www.units.it — ateneo@pec.units.it


http://web.units.it/gare-appalto

		2021-04-08T15:03:08+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2021-04-09T11:17:26+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




